
Lomnice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.211751N, 12.632689E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 1 386 ha

Počet obyvatel: 1 374 PSČ: 356 01

Adresa URL: www.obeclomnice.cz

O obci
Obec Lomnice se nachází 4 km od města Sokolov. V současné době je obec rozdělena na dvě části –
Lomnice a Týn.

Historie obce
První písemná zpráva pochází z roku 1339, kdy Lomnici získal od Nothaftů v léno Mikuláš Winkler. O sto
let později získali obec Šlikové, kteří ji roku 1601 připojili k sokolovskému panství.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace Lomnická hospoda, Pivnice Radegast, klub Na hřišti, Vinárna Záře.

Okolí a příroda
Dolovou činností během let došlo k devastaci krajiny v okolí obce. Proto se nyní na severozápadních
svazích u obce provádí rozsáhlá rekultivace výsypek, aby se částečně obnovil předešlý ráz krajiny. V
současné době do katastru obce zasahuje povrchový lom Jiří.

Současnost obce
K občanské vybavenosti v obci patří knihovna s připojením na internet, pošta, praktický lékař. Pro
staré občany byl postaven dům s malometrážními byty, byly rekonstruovány budovy základní školy a
mateřské školy a byl vybudován bytový dům.

Sportovní možnosti
Obec protíná cyklostezka č. 2182 a nachází se zde víceúčelové hřiště, na kterém se může v
současné době hrát pět druhů sportů, a to nohejbal, volejbal, basketbal, tenis a házená.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je na návsi stojící kostel svatého Jiljí - původně gotický, na počátku 17. století po
požáru přestavěný, náhrobníky umístěné u kostelní zdi jsou ze 16. století. V obci byl také vystavěn
památník obětem válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2310/lomnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:43:55



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Lomnice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2310/lomnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 13:43:55


